
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mailmoussh1.bogorod@tularegion.org 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 01.09.2023                                                                                                                 № 77/6 

 

 

О создании комиссии  

по осуществлению родительского 

контроля за питанием обучающихся 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МОУ СШ № 1 в 2023-2024 учебном 

году в следующем составе: председатель комиссии: Мельникова Н.Н. 

(ответственная за питание); 

Члены комиссии: - Рогова А.А., родитель учащейся 5 А класса,  

- Дробкова Н.Г., родитель учащегося 3 А класса, 

- Обухова А.В., родитель учащегося 8 Б класса, 

- Костенко Е.И., родитель учащегося 1 Б класса. 

2. Комиссии родительского контроля руководствоваться Положением «О 

родительском контроле организации горячего питания обучающихся в МОУ СШ 

№1», утвержденном приказом № 124/23 от 01.09.2022 г. 

3. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся в МОУ СШ № 1 на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№1). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org


Приложение № 1 

к приказу директора № 77/6 

от 01.09.2023 г. 

 

План работы комиссии по родительскому контролю  

за организацией питания обучающихся в МОУ СШ  № 1 

 

 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Контроль за организацией питания в школе: 
- Охват учащихся питанием; 

- охват учащихся льготным питанием; 
- доля питающихся самостоятельно 

Ежемесячно Членыкомиссии 

Проверка соответствия рациона питания 
Согласно утвержденному меню 

Ежедневно Члены комиссии 

Организация просветительской работы: 
- конкурсы; 

- проведение тематических классных часов; 
- круглые столы. 

В течение 

года 

Члены комиссии 

Проведение мониторинга 

отношенияучащихся к организации 

горячего питания вшколе: 

- анкетирование учащихся и родителей 

(законныхпредставителей); 

- родительскийрейдпокачествупитания 

 

 

2 раза в год 

Ежемесячно 

Членыкомиссии 

Контроль за качеством питания: 
- температура блюд; 

- весовое соответствие блюд; 
- -вкусовые качества готового блюда 

Ежедневно Члены комиссии 

Соблюдение санитарного состояния 
пищеблока 

Ежемесячно Члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены учащихся 
перед приемомпищи 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль за соблюдением норм личной 
гигиены работниками столовой 

Ежедневно Члены комиссии 

Проверка соблюдения графика работы 
столовой 

Ежедневно Члены комиссии 

 

 

 
 

 

 



 

 

 


		2024-01-24T10:50:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"




